A PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PODEMOS

oREQUERIMENTO Nº2 12024 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado emAlrACa Dis

;
Por: ANANNGANAMA

Senhor Presidente.

Enf.o A Leal
, 1º Secretária

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM, POR MEIO D oe
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) SERVIÇOS
DE ROÇAGEM, LIMPEZA, CALÇAMENTO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA HENRIQUE SARAIVA EM TODA SUA
EXTENSÃO NO BAIRRO ÁREA VERDE.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a Vossa
Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretaria Municipal de
Infraestrutura (SEMINFRA) o serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

Dando continuidade aos nossos trabalhos do gabinete itinerante, podemos verificar a

necessidade de manutenção na via pública mencionada a cima que se encontra com

mata alto, esgoto a céu aberto e entulhos. Com os serviços pretende-se revitalizar e

tomar o espaço bem conservado, confortável, saudável e proporcionando maior

qualidade de vida para os moradores do bairro. Esperamos contar com o apoio dos

nobres pares na aprovação da matéria, e que o Executivo possa agilizar esse serviço

tão importante para os moradores daquela rua. Desde já muito agradecido pela atenção

e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em........ de Abril de 2024.

MURILO JOSE Assinado de forma digital por
TOLENTINO DE MURILO JOSE TOLENTINO DE

MATOS:99103788253
MATOS:991037882. Dados: 2024.04.02 13:49:48

53 -03'00'

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador - Podemos

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(a)santarem.pa.leg.br

Plenário: OF, MA TAMSenhoras e Senhores Vereadores. Onamc

Ao CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PODEMOS

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(asantarem.pa.leg.br